خلاصہ یہ ہے کہ امریکہ میں شرعِ سود میں اضافہ درحقیقت معیشت کی بحالی کے سبب نہیں ہے بلکہ یورپ سے دولت کو کھینچنا مقصد ہے تاکہ ان کو اضافی سود کی لالچ میں اپنی طرف راغب کیا جائے کیونکہ یورپ میں سود تقریباً صفر ہے۔ لہذا شرعِ سود میں اضافے کا مقصد صرف معاشی نہیں بلکہ یورپ کو مزید کمزور کرنا ہے تاکہ وہ بحران کا شکار ہو جائے اور بلا آخر ٹوٹ جائے۔

29 جمادی الثانی 1438 ہجری

28 مارچ 2017